MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proex@ufabc.edu.br

1

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADOS DO EDITAL PROEC Nº 046/2015

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS DE

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROJETO “CIDADE, POLUIÇÃO E CLIMA-

INVENTÁRIO DE SISTEMAS DE TRANSPORTES DA RMC-FASE II” APROVADO

PELO EDITAL PROEXT 2016 MEC/SESU

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014,

publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de

2014, no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª chamada da lista do aluno

selecionado para o preenchimento de vaga de bolsista e voluntário para o PROJETO

“CIDADE, POLUIÇÃO E CLIMA-INVENTÁRIO DE SISTEMAS DE TRANSPORTES

DA RMC-FASE II” APROVADO PELO EDITAL PROEXT 2016 MEC/SESU

O aluno selecionado como bolsista deverá comparecer à ProEC câmpus Santo

André (piso vermelho, sala 001, bloco A) para assinatura do Termo de Outorga

entre os dias 01 a 04 de dezembro de 2015, impreterivelmente, das 7h30 às 12h e das

14h às 17h. Para a confecção do termo é necessário CÓPIA do RG, CPF e cartão do

banco (número da agência e conta corrente).

ALUNO SELECIONADO NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA

Gustavo Cesar Santos Silva

Isabela Garcia Dias Thobias

Dimitria Alexia do Nascimento de Souza Teles

Claudia Cosme Mascarenhas

Victor Kenji Oshiro

Flaviana Nunes da Silva

Letícia Portugal do Nascimento

Leonardo Palermo Gentile

Fabio Willy Parno

mailto:proex@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proex@ufabc.edu.br

2

O aluno selecionado como voluntário deverá comparecer à ProEC câmpus Santo

André (piso vermelho, sala 001, bloco A) para assinatura do Termo de

Compromisso  entre os dias 01 a 04 de dezembro de 2015, impreterivelmente, das

7h30 às 12h e das 14h às 17h.

ALUNO SELECIONADO NA CONDIÇÃO DE VOLUNTÁRIO:

Ellen Emerich Carulli

Ananda de Oliveira Gonçalves Antenor

Laury Amaral Liers

Yuri de Lima Barbosa

Thayna Carvalho Silva

Nivea Boos Ortolani

Kaio Barbosa Laurentino

Márcia Gonçalves Dias

Priscila Sanches Rodrigues

Pedro Lorenzon Warschauer

Thamiris Kohler Bez

Julio Machado da Silva

Jaqueline Sales Zanchetta

Gabriel Machado dos Santos Silva

Vinicius Crippa de Oliveira

Bruno Mihara Sakai

Gabriela Freires

Fernanda de Braz Lima

Luize Maryélle Gomes Lima

Yuri Felipe Sant'ana Campos

Eloisa Estrela Oliveira

Erika Suemi Kurike

Mariana Pinto Teixeira

Bruno Ribeiro Galdini

Felipe Chelles Lobo

Ana Carolina Correa de Souza

Tarsyla Campos

Victor Hugo Vieira da Rocha

mailto:proex@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proex@ufabc.edu.br

3

Daniella Sayuri Pereira Nakajune

Taina Alves Martins

Felieppe Rodrigues Medina da Cruz

Felipe Eiji Ueda

Daniel Pansarelli

Pró-reitor de Extensão e Cultura

mailto:proex@ufabc.edu.br